REQUERIMENTO Nº 153 DE 05 NOVEMBRO DE 2018
 Vereador PASTOR ELIAS FERREIRA

Requer encaminhamento para realização de Sessão
Solene, dia 29 de novembro de 2018 as 09h00 para
entrega do Certificado Vereadora Vilma Rodrigues,
em  referência  a  Semana  Municipal  de  Atenção  e
Atendimento ao Idoso, conforme decreto de lei 3.974
de 19 de julho de 2018.

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

O Vereador, requer a Vossa Excelência. Ouvida a casa, conforme os termos do

artigo 136 inciso I do regimento interno, seja oficializado.  Requer encaminhamento para

realização de Sessão Solene, dia 29 de novembro de 2018 as 09h00 para entrega do

Certificado Vereadora Vilma Rodrigues, em referência a Semana Municipal de Atenção e

Atendimento ao Idoso, conforme decreto de lei 3.974 de 19 de julho de 2018.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 05 de novembro de 2018.

 Pastor Elias Ferreira
Vereador e Presidente – PSDB Anápolis

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública

Justificativa

A homenagem é uma forma de fortalecer e valorizar ações que visam a atenção,

proteção e atendimento ao idoso. O certificado leva o nome da saudosa Vereadora Vilma

Rodrigues,  que  foi  uma  defensora  notável  de  direitos  do  Idoso,  sempre  esteve  na

vanguarda de projetos e ações para melhorias da classe, autora do projeto Creche da

Terceira Idade.

N. Termos

P. Deferimento.

Sala de Sessões, em 05 de novembro de 2018.

Pastor Elias Ferreira
Vereador e Presidente – PSDB Anápolis

3º Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Frente Parlamentar de Segurança Pública